
 بسمه تعالی

 ) ویرایش نشده ( صورتجلسه

 مشترک دستگاه های بخشی و مهندسین مشاور اتاولین جلس

 تدوین برنامه توسعه اقتصادی، اشتغالزائی و طرح توسعه پایدار منظومه های روستائی استان زنجان

 30/30/7030و  30/30/7030

رنامه توسعه اقتصادی، اشتغالزائی و طرح توسعه پایدار منظومهه ههای اولین  جلسه مشترک دستگاه های بخشی و مهندسین مشاور تدوین ب
با حضور آقای مهندس خداوردی معاون محتهر   30/30/7030و چهارشنبه مورخ  30/30/30سه شنبه مورخ های روستائی استان زنجان روز

محتر  عمران روسهتائی بنیهاد مسهان انبلها  برنامه ریزی و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و آقای مهندس محمدی معاون 
 اتخاذ تصمیم به عمل آمد. ذیلتشایل شد و ضمن طرح مطالبی پیرامون دستور جلسه در موارد به شرح مشخصات زیر اسلامی استان 

 دستور جلسه –الف 
ه طرح توسعه پایدار منظومه ههای تبیین ساز و کار اجرائی و عملیاتی تدوین و نظارت بر برنامه توسعه اقتصادی، اشتغالزائی و تهی -7

  روستائی.

  معارفه مهندسین مشاور طرف قرارداد مطالعات بخش های تابعه استان زنجان. -2
پیشنهادات دستگاه استانی به مهندسین مشاور و روسای دستگاه ههای شهرسهتانی بهه منظهور مراعهات همهاهنگی ههای بهین  -0

  .شهرستانی و بین بخشی )اقتصادی( در انجا  مطالعات

 های مدعودستگاه  –ب 
3 سازمان جهاد کشاورزی، شرکت آ  منطبه ای، اداره کل محیط زیسهت و اداره  3303ساعت  30/30/7030روز سه شنبه مورخ  -7

 کل منابع طبیعی استان زنجان

3 سازمان صنعت، معهدن و تجهارت و شهرکت آ  و فاضهلا  روسهتائی اسهتان  72333ساعت  30/30/7030روز سه شنبه مورخ  -2
 زنجان

و دفتهر  3 اداره کل میراٍث فرهنگی، صنایع دستی و گردشهگری اسهتان زنجهان 3303ساعت  30/30/7030روز چهار شنبه مورخ  -0
 هماهنگی امور اقتصادی

 3 دانشگاه علو  پزشای و خدمات بهداشتی و درمانی استان زنجان 77303ساعت  30/30/7030روز چهار شنبه مورخ  -0

 مهندسین مشاور : – پ
(، برنامهه روح اله بیات رسهتمیآرتا نبشینه شهر ) اعزا  نماینده3 3 72333و ساعت  3303ساعت  30/30/7030سه شنبه مورخ روز  -7

(، سهبز سهامانه 3 احمهد جهوانی(، راژان آ  زاگرس)مدیر اجرائی طهرح3 مصطفی دین محمدیریزی چشم انداز سامان)مدیر طرح
 (3 میر معظم ابراهیمیبلان)مدیر پروژه( و یورت شهر س3 حسین کنگریسبلان)مدیر پروژه

(، 3 روح الهه بیهات رسهتمیآرتا نبشینه شههر ) اعهزا  نماینهده3  72333ساعت و  3303ساعت  30/30/7030شنبه مورخ  چهارروز  -2
(، سهبز سهامانه اعزا  نماینده3 سمیرا بهدری(، راژان آ  زاگرس)3 مصطفی دین محمدیبرنامه ریزی چشم انداز سامان)مدیر طرح

 (3 میر معظم ابراهیمی( و یورت شهر سبلان)مدیر پروژهغایببلان)س

 مباحث مطروحه – ت

  30/30/7030و روز چهار شنبه مورخ  30/30/7030روز سه شنبه مورخ 

 3 مهندسین مشاور 

 و استببال از گفتگوهای کارشناسی. ارائه مستندات درخواست های زیر توسط دستگاه های اجرائی  -7

 دوین شده )مصو /غیر مصو (گزارش برنامه های ت -7-7

 گزارش تحلیل و راهبرد بخش و زیر بخش ها -7-2

 و محدودیت های توسعه روستا از منظر بخش متبوع ، مشالاتگزارش موانع -7-0



 ترجیحا بر حسب ) روستا/بخش( گزارش ظرفیت های بخش و زیر بخش -7-0

ر حسههب ) ترجیحهها بههدر قالههب پرسشههنامه/جداول اطلاعههاتی داده ههها و اطلاعههات بخههش و زیههر بخههش  -7-5
 (روستا/بخش/شهرستان/استان

 تدارک بحث های محتوائی فی مابین مهندسین مشاور و دستگاه های اجرائی. -7-6

در هسهته ههای  مشهارکت ، شناسهائی ظرفیهت ههای محیطهی وانتظار می رود دستگاه ها در پیشبرد مطالعهات -2
 مشارکتی با مهندسین مشاور همراه باشند.

جمله دستگاه هائی هستند که هماهنگی با آن ها در بیشتر مطالعات جهزو  از دستگاه های حاضر در این جلسات -0
 ضروریات می باشد.

 نترل های لاز  مورد استفاده قرار خواهند گرفت.کاطلاعات واصله از دستگاه های اجرائی بعد از  -0

 مشارکتی است، می خواهیم از کل به جزء و از جزء به کل برسیم.بیشتر میدانی و این مطالعه  -5

سعه روستائی را فبط در خود روستا جستجو نمی کنیم بلاه در تعامل با روستاها و نواحی همجهوار دنبهال مهی تو -6
 کنیم.

 اطلاعات دستگاه ها مهندسین مشاور را به شناخت بهتر در بخش و مناطق روستائی رهنمون خواهد کرد. -0

 اقدامات و ملاحظات ناظر به پیشبرد مطالعات 3 -8

 ات از دستگاه هاجمع آوری آمار و اطلاع -8-7

 نیاز سنجی در روستاها -8-2

 تعامل با دستگاه ها در مورد نیاز سنجی روستاها -8-0

 حضور مجدد در روستاها برای جمعبندی و تعیین الویت ها -8-0

 مرور جمعبندی و الویت ها با دستگاه ها -8-5

تمهال 3 اگر اقدامات برشمرده جاری شود رضایت مبامات روستاها را در پی خواهد داشهت و باح 7ملاحظه  -8-6
در پی  در ارتباط با روش جمعبندی موضوعات مربوط به هریک از روستاهانیز نظر موید دستگاه ها را 

 خواهد داشت.

3 مهندسین مشاور به عنوان مشاور زبان و خواسته های مرد  در تعامل کارشناسی با دستگاه هها  2ملاظه  -8-0
 عمل خواهند نمود. 

 

  سازمان جهاد کشاورزی، شررکت بب منطهره ای، اداره  3:03ساعت  30/30/7030روز سه شنبه مورخ :

 کل محیط زیست و اداره کل منابع طبیعی استان زنجان

 سازمان جهاد کشاورزی 

انتظار داریم مطالعات پیش رو با مطالعات قبلی متفاوت بوده و ضمن واقع گرائی با رعایت رویارد کاربردی انجا   -7
 شود.

 با توفیق همراه نسازد. را لعهدر اهداف ممان است انجا  مطا تنوع -2

صورت می و با استعلا  سازمان مدیریت و برنامه ریزی/بنیاد مسان ارائه آمار و اطلاعات با رعایت ملاحظات ناظر  -0
 پذیرد.

 بخش کشاورزی از منظر امنیت غذائی باید همواره مورد توجه باشد. -0

 عت، تولیدات گیاهی، دا ، شیلات، خاک و آ .زیر بخش ها و فاکتور های مهم در بخش کشاورزی عبارتند از زرا -5

 شرکت آ  منطبه ای  

 تامین آ  شر  و آ  کشاورزی وظیفه ماست. -6

 تامین آ  شر  الویت دارد. -0

در تامین آ  کشاورزی به تخصیص آ  موجود مبید هستیم و رشد بخش باید مبتنی بر بهره وری مورد پیگیری  -8
 باشد.

 ور در دست بررسی است.توسط مشا7023نیاز آبی استان تا سال  -3



  اداره کل منابع طبیعی 

 رعایت ممنوعیت و محدودیت های ناظر به استفاده از اراضی در این مطالعات مورد توجه باشد.  -73

 برای تک تاروستاها طرح مرتعداری داریم. -77

 در پیشنهاد استفاده از زمین هماهنگی های لاز  با اداره کل منابع طبیعی به عمل آید. -72

 حیط زیستاداره کل م 

 اطلاعات استعلامی از دستگاه های اجرائی بعد از تعیین صحت و سبم آن ها مورد استفاده قرار گیرد. -70

مشاورین در کنار داده های واصله از دستگاه ها، داده تولید کنند.برداشت های نادرست از مفهو  توسعه ما را بهه  -70
 مفایر با توسعه رهنمون ساخته است.اقدامات 

 عه، بهینه سازی بخش کشاورزی است.مراد از توس  -75

 شاخص های اقتصادی منتخب در مطالعات لاز  هستند ولی کافی نیستند -76

 دفتر امور روستائی 

 توسعه متوازن در گرو عز  جدی از سوی دستگاه های اجرائی است. -70

 الویت دفتر امور روستائی ایجاد اشتغالدر روستاها است. -78

 ش تعاونی باید مرد توجه قرار گیرد.در این مطالعات بخش خصوصی و بویژه بخ -73

 انتظار از این مطالعه ارائه راهاارهای عملی است. -23

 آموزش های فنی و حرفه ای در جامعه روستائی با با جدیت مورد پیگیری باشد. -27

 

  سرازمان صرنعت، معردن و تجرارت و شررکت بب و  70:33ساعت  30/30/7030روز سه شنبه مورخ :

 نفاضلاب روستائی استان زنجا

 سازمان صنعت، معدن و تجارت 

 استبرار صنعت در روستاها با رویارد صنوف تولیدی و خدماتی باشد. -22

نتایج مطالعات مهندسین مشاور بازتا  برنامه های دستگاه ها نباشد، بلاه به ارائه راهاارهای عملی توجه شهود.  -20
 بطوری که دستگاه ها بتوانند به آن راهاارها استناد نمایند.

 دستگاه از قبل آن ها به نتایج مورد انتظار دست نیافته است.نعت اسناد متعددی مهیا شده و در بخش ص -20

 انتظار می رود مطالعات پیش رو از روش های توصیفی پرهیز نموده و بصورت تحلیلی انجا  شود. -25

 در گردآوری آمار و اطلاعات به مهندسین مشاور کمک می کنیم. -26

از معرفی نماینده برای هر یک از شهرستان پرهیز کردیم و نماینده استانی بصورت متمرکز بها مهنسهین مشهاور  -20
 تعامل خواهد داشت.

 شرکت آ  و فاضلا  روستائی 

 نمایندگان شهرستانی را معرفی کردیم. -28

 شت.نسبت به ارائه آمار و اطلاعات نمایندگان استانی و شهرستانی اهتما  لاز  را خواهند دا -23

هم در ارائه اطلاعات درخواستی شرکت آ  و فاضلا  روستائی انبلا  اسلامی  انتظار داریم اداره کل بنیاد مسان -03
 همراهی داشته باشند.

  اداره کل میراٍث فرهنگی، صنایع دستی و گردشرگری  3:03ساعت  30/30/7030روز چهار شنبه مورخ :

 هماهنگی امور اقتصادی و دفتر استان زنجان

 ه کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگریادار 

 مطالعه با مرد  انجا  شود و نه برای مرد . -07

 حفظ و احیای آثار تاریخی مورد تاکید است. -02

 الویت بندی و سطح بندی جاذبه های گردشگری پراکنده در اقصی نباط روستائی استان مورد توجه باشد. -00

گاه اجرائی متولی و تخصیص اعتبار به سهرمایه گهذاری ههای الویت بندی ها می توانند مبنای برنامه ریزی دست -00
 بخش غیر دولتی باشند.



 توجه به اکوتوریسم ) طبیعت گردی و بو  گردی ( از انتظارات دیگر ما است. -05

برنامه ها و طرح های اجرا شده و نشده در سطوح استانی، شهرسهتانی داریهم کهه حسهب درخواسهت در اختیهار  -06
 هد گرفت.مهندسین مشاور قرار خوا

مهندسین مشاور از سنتز نتایج مطالعات موجود و دستاوردهای مطالعات حاضر می توانند به نتایج اجرائهی جدیهد  -00
 برسند.

صنایع دستی هم به عنوان یای از فرصت های اشتغالزا مورد توجه باشد.روتاها بخاطر اتاای صهرف بهه بخهش  -08
اربست همه اماانات و ظرفیت ها و حاکمیت نگهاه زنجیهره کشاورزی از شرایط توسعه پایدار فاصله گرفته اند. ک

 در تولید می تواند روستاها را به سمت توسعه پایدار سوق دهد. و شباه ای ای

 اقامتگاه های گردشگری موجود و توسعه آن ها می توانند به ایجاد و پایدار سازی اشتغال کمک نمایند. -03

ز موارد قابل بررسی در راستای ایجاد فرصت های شغلی جدید احیای صنایع دستی منسوخ شده در روستاها هم ا -03
 می باشند.

کارگاه های تولیدی مستبر در شهرها که غالب کارکنان آنها روستائی ) معمولها از یهک روسهتا ( هسهتند. بهرای  -07
 انتبال به روستا قابل بررسی می باشند.

 ایجاد فروشگاه های صنایع دستی محلی نیز قابل بررسی هستند.   -02

 دفتر هماهنگی امور اقتصادی 

 اسناد بالادست، اقتصاد مباومتی و جهت گیری های آماش سرزمین در این مطالع مورد توجه باشند. -00

مهورد اهتمها  قهرار گرفتهه شهرستان محرو  کشور از سوی وزارت کشور  03مطالعه شهرستان ایجرود در قالب  -00
 باشد.است.نتایج این مطالعه می تواند در خدمت مطاعات حاضر 

 شال دهی به زنجیره های ارزش از تولید تا فروش مطمح نظر این مطالعه باشد. -05

 ایجاد اشتغال پایدار مورد تاکید است، صادرات محور بودت تولیدات به این مهم کمک می نماید. -06

 رعایت ملاحطات زیست محیطی و ثابت نگهداشتن بهره برداری از منابع آبی مورد تاکید باشد. -00

 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی  77:03ساعت  30/30/7030به مورخ روز چهار شن :

 استان زنجان

 دانشگاه علو  پزشای و خدمات بهداشتی و درمانی 
 آمار و اطلاعات حسب درخواست در اختیار قرار خواهد گرفت. -08

ه بهه لحهاب بهداشهتی برابهر آ ، فاضلا ، پسماند و فضولات حیوانی از فاکتورهای مهم در روسهتاها هسهتند که -03
 انتظارات دستگاه متبوع مدیریت نمی شوند.

 عوامل فوق در قالب خدمات بهداشتی باید تحت کنترل باشند. -53

رعایت ملاحظات بهداشتی و زیست محیطی در ماانیابی و جانمهائی پسهماندها و فضهولات حیهوانی و هم نهین  -57
 هدایت فاضلا  روستائی مورد تاکید می باشد.

 ان استانی و شهرستانی دستگاه متبوع را معرفی خواهیم کرد.نمایندگ -52

 جمعبندی 

  30/30/30و چهارشنبه مورخ  30/30/30مباحث مطروحه در جلسات سه شنبه مورخ 

 روستا، تصمیم گیری شده که کل مناطق روستائی مورد مطالعه قرار گیرد. 33بجای مطالعه سالانه  -50

 می باشد. 7030افق این مطالعه سال  -50

 می شود که این مطالعه از اشتباهات مطالعات قبلی مبرا باشد. تلاش -55

اهتما  جمعی دستگاه های اجرائی، فرمانداری ها و مبامات محلی در مناطق روستائی، دستیابی بهه نتهایج مهورد  -56
 انتظار را تضمین می نماید.

زمانبندی، بخشی از نتایج اجرائی این مطالعه با رعایت زمانبندی تعیین شده دنبال خواهد شد. امیدواریم با رعایت  -50
 عملیاتی شود.   7038مطالعه در قالب بودجه سال 

 تحول در روستاها باید درون زا باشد. -58



ساز و کار قبلا به دستگاه های اجرائی ارسال شده است. انتظار می رفت شرح خدمات پیوست سهاز و کهار مهورد  -53
 مطالعه قرار می گرفت.

وسعه اقتصادی و اشتغالزائی و طرح توسعه پایدار منظ.مه های روستائیدر ارتباط بها انجا  ترکیی مطالعات برنامه ت -63
 بهره وری در دستور کار قرار گرفته است.

دستگاه ها گزارش مطالعات بخشی و فرابخشی را برای بهره برداری در این مطالعه در اختیار مهندسهین مشهاور  -67
 قرار دهند.

ت.از ذینفعان تا متولیان درگیهر ایهن مطالعهه هسهتند و نتهایج را اجرائهی نتایج این مطالعه اجرای خروجی ها اس -62
 خواهند کرد.

 انتظار داریم این مطالعه از رهگذر کاربست روش مشارکتی، به نتایج اجرائی منتهی شود. -60

 نتایج اجرائی مطالعات با کسب نظر موید شورای برنامه ریزی و توسعه به دستگاه های اجرائی ابلاغ خواهد شد. -60

 خروجی های مطالعه را با هدف پایش نبد کنیم. -65

 محدودیت ها مخصوصا در حوزه آ ، منابع طبیعی و محیط زیست مورد بررسی و توجه قرار خواهد گرفت. -66

بنیاد مسان به خاطر حضور مستمر در روستاها، به عنوان مسئل اجرای مطالعات انتخا  شد. انجا  این مطالعات  -60
ا مورد تاکید است و بنیاد مسان از اعمال نگرش عمرانهی در اجهرای مطالعهه پرهیهز با رویارد توسعه در روستاه

 خواهد نمود.

اعتبار سنجی مشاوران به لحاب تبید به امور امنیتی توسط بنیاد مسان مورد اهتمها  قهرار مهی گیهرد تها از ایهن  -68
 رهگذر به عد  سوء استفاده از اطلاعات اطمینان حاصل آید.

   همااری دستگاه های اجرائی استاندار محتر  بخشنامه صادر می نمایند.برای تاکید به الزا -63

جلسه کارگروه آمایس به منظور پیگیری همااری دستگاه ها با مهندسین مشهاور   38/30/30روز یاشنبه مورخ  -03
 تشایل خواهد شد.

 تصمیمات متخذه – ث

ه منهدی دسهت انهدر کهاران مطالعهه و مهندسهین مشهاور از دفاتر هماهنگی امور اقتصادی و امور روستائی استانداری اماان بهر -7
 ظرفیت های کارشناسی دفاتر در استان و شهرستان ها را، در راستای پیشبرد مطالعات و نظارت، فراهم می نمایند.

یهزی، ستگاه های اجرائی در سطوح استانی و شهرستانی در پیشبرد و نظارت بر انجا  مطالعات با سهازمان مهدیریت و برنامهه رد -2
 بنیاد مسان انبلا  اسلامی و مهندسین مشاور بطور جدی همااری نمایند. 

ارسال اهداف، سیاست ها و برنامه های بخش و فرابخش در مناطق روستائی شهرستان ها/بخش ها توسط دستگاه های اجرائی  -0
 (73/30/30مربوطه به سازمان مدیریت و برنامه ریزی ) لغایت 

، دستگاه های تابعه شهرستانی را بهرای ارائهه اطلاعهات و مشهارکت در پیشهبرد و نظهارت بهر انجها  دستگاه های اجرائی استان -0
 مطالعات بسیج و راهبری می نمایند. 

معرفی کارشناسان مجر  ) نا  و نا  خانوادگی، شهرستان متبوع و شماره تلفن( به عنوان نماینده دستگاه اجرائی در استان و ههر  -5
  (73/30/30ی همااری و هماهنگی های لاز  به سازمان مدیریت و برنامه ریزی )لغایت یک از شهرستان ها برا

 رعایت مطالب منعاس در جمعبندی و توجه به مباحث مطروحه از سوی دستگاه های اجرائی در پیشبرد مطالعات. -6
 

 

 

 

 


